

نام و نام خانوادگی:		به نام خداوند جان و خرد اداره آموزش و پرورش سرپل ذهاب دیپستان حجاب	نام درس: نگارش ۲
پایه: یازدهم			تاریخ آزمون: ۱۳۹۹/۱۰/۱
رشته:			مدت آزمون: ۱۲۰ دقیقه
			تعداد صفحات: ۲
بارم	سؤالات	ردیف	
۱	<p>بازشناسی (۳ نمره)</p> <p>عبارات زیر را با (ص) و عبارات نادرست را با (غ) مشخص نمایید.</p> <p>الف- « تیمور لنگ، گاه سوار بر اسبی که لگامی زرین داشت - سرگرم اندیشه های دور و دراز خود - از میدان جنگ به گورستان می رفت و از اسب پیاده می شد و تنها در میان قبرها به گردش می پرداخت و هرگاه بر مزار یکی از نیاکان خود یا شاعری بزرگ، سرداری دلاور و دانشمندی نامدار می گذشت، سر فرومی آورد و مزار او را می بوسید.»</p> <p>متن بیانگر توصیف زمان و مکان است. ()</p> <p>ب- « صاد معلم ما بود؛ آدمی افتاده و صاف. سالش به چهل نمی رسید. کارش نگار نقشه قالی بود و در آن دستی نازک داشت. نقش بندی اش دلگشا بود و رنگ را نگارین می ریخت. و... »</p> <p>متن تولیدی به روش گسترش محتوای شخصیت است. ()</p>	۱	
۰/۵	<p>اگر ساختار یک طرح نوشته را بخواهیم در قالب یک نمودار مشخص کنیم کدام گزینه نشان دهنده اجزای این طرح ساختار نوشته، به ترتیب است؟</p> <p>الف) عنوان نوشته - بند مقدمه - بند جمع بندی - بند بدنه ب) عنوان نوشته - بند بدنه - بند مقدمه - بند جمع بندی ج) عنوان نوشته - بند نتیجه گیری - بند مقدمه - بند بدنه د) عنوان نوشته - بند مقدمه - بند بدنه - بند جمع بندی</p>	۲	
۱/۵	<p>در متن زیر سه مورد از ویژگی های رفتاری و ظاهری شخصیت داستان را بنویسید.</p> <p>« پیر زنی بود با قدی متوسط، تپل و صورتی گرد و چشمانی سیاه. که درخشش قطرات اشک در چشمانش تماشایی بود. پوستش گندم گون و پر از چروک بود. همیشه تسیح آبی فیروزه ای اش را در دست داشت. مادری مهربان بود و صدایی آرامش بخش داشت. صبور بود و خاطرات تلخ و شیرینش را برایمان تعریف می کرد. از جوانی قوی و پرتلاش بود و همیشه خستگی ناپذیر. بسیار خوش قلب، مهربان و دل نازک بود. با بغض داستان مرگ همسرش را تعریف می کرد و از تنهایی بیزار بود. دست پخت خوبی داشت. خواندن نماز و دعا را دوست داشت. گلدوزی تنها سرگرمی اش بود و ... »</p> <p>ویژگی های رفتاری: - -</p> <p>ویژگی های ظاهری: - -</p>	۳	

<p>۱۷</p> <p>۲۰نمره</p>	<p style="text-align: center;">(ب) آفرینش (متن تولیدی)</p> <p>دانش آموز عزیز، در تولید متن به موارد زیر توجّ داشته باشید.</p> <p>رعایت نشانه های نگارشی (۱نمره) - رعایت املاّی درست واژگان (۲نمره) - خوش آغازی (۱نمره)- پرورش موضوع، رعایت بند نویسی و شاخ و برگ دادن به موضوع، بهره گیری از حواس و عینی نویسی، پرهیز از نوشتن جملات طولانی، صحیح بودن جملات از نظر دستور زبان فارسی، استفاده از واژگان مناسب فضای متن و تنوع کاربرد کلمات (۲نمره) - خوش فرجامی (۱نمره)</p> <p>یکي از موضوعات زیر را انتخاب کنید و با استفاده از روش های گسترش محتوا برای آن متنی بنویسید.</p> <p>الف- شب یلداّی امسال (با وجود بیماری کرونا) را با بارش فکری و تجسم موضوع بنویسید. ب- با تکیه بر شخصیت پردازی، یکی از کسانی را که الگوی زندگی خود می دانید و یا بسیار دوست دارید را توصیف کنید. ج- یکی از مراسمات محلی منطقه خود را با روش گسترش زمان و مکان توصیف نمایید.</p> <p style="text-align: center;">پایدار و مانا باشید. سوسن علی کرمی</p>	<p>۴</p>
-------------------------	--	----------

